
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Via Felice Cavallotti, 88 

20099 Sesto San Giovanni (MI)  

www.ic-martiridellaliberta.edu.it 

miic8a5005@istruzione.it 

Tel. 02 36 58 31 

 

 
 
 

 AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Agli Atti 

 

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica 

Codice - M4C1I1.4-2022-981-P-15720 

CUP: I44D22002800006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali; 
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 17/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 53 del 13/02/2023; 
ACQUISITE le delibere degli OO.CC. (Delibera n.57 del CdI del 13.02.2023 e n° 48 del CdD del 21/02/2023); 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. m_pi . AOOGABMI . 
REGISTRO UFFICIALE. U. n. 0050560;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 865/IV.5; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
➢ di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per 

il progetto PNRR : 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000923/U del 29/03/2023 12:12IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.ic-martiridellaliberta.edu.it/
mailto:miic8a5005@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 2 di 2 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
 
M4C1I1.4-2022-981-
P-15720 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica 

 
 
 
€ 105.959,90  
 

 
 
 
I44D22002800006 

 

➢ che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

➢ che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE  

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 

Sesto San Giovanni, 29 marzo 2023 
 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Catia Di Gennaro 

Documento firmato digitalmente 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000923/U del 29/03/2023 12:12IV.5 - Progetti e materiali didattici


